

## D Z I E N N I K

## DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 9. MAJA ROKU 1813.

Nro. 299. Prefekt Departamentu Radomskiego.

**D**ekret Najjaśniejszego Pana d. 17 Marca r. b. w Plauen zapadły w następującej treści  
 „Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu w Plauen dnia 7 Marca Roku 1813. HRE-  
 DERYK AUGUST z Bożej Łaski Król Saski, Xiążę Warszawski etc. etc.

Na uzczone Nam przez Ministra Naszego Interesów Zagranicznych przedstawienie, załączonego tu w odpisie wiarygodnym pro memoria z dnia 5go Lutego 1813 zawierającego przy założeniu wzajemności, ministeryalne oświadczenie Dworu Wiedeńskiego, iż Mieszkańcy Xięstwa Warszawskiego wszelką na nich przez następstwo naturalne, Testament, Legata darowiznę lub innym podobnym tytułem w Monarchii Austryackiej spadłą własność nabywać i po uiszczeniu prawem przepisanych opłat i Abszossu, wolno wyprawdzać i po ustanowieniu i stanowieniu: iż stosownie do powyższego na otulonym przychyle się grantującego się, i uoc wyrażonego układu nującego Aktu, Mieszkańcy Monarchii Austryackiej nawzajem wszelką na nich przez następstwo naturalne, Testament, Legata, darowiznę lub innym podobnym tytułem w Xięstwie Warszawskim spadłą własność nabywać, i po uiszczeniu prawem przepisanych opłat i Abszossu, wolno wyprawdzać mogą.

Dopełnienie i umieszczenie niniejszego Dekretu w Dzienniku Praw Ministrowi Sprawiedliwości Xięstwa Naszego Warszawskiego zalecamy.

(Podpisano) FREDERYK AUGUST przez Króla Minister Sekretarz Stanu *Stanisław Breza*. Zgodno z Oryginałem, Minister Sekretarz Stanu *Stanisław Breza*. Zgodno z Oryginałem *Felix Lubieński*, Minister Sprawiedliwości (L.S.) *Piszer*, Konsyliusz Ministerii Sprawiedliwości., Do publicznej wszytkich Departamentu Mieszkańców podaie wiadomości. Radom dnia 17 Kwietnia 1813 Roku.

(podpisano) *J. Kosicki, Z. P.*

*Hassmann, S. G.*

### Nro. 3074. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wielorakie w przednioie Lekarskim z Biora Prefektury wyszłe Urządzenia, powinnyby każdego z Obywateli Departamentu dostatecznie już upewnić: iż szukać pomocy dla zchorzałego zdrowia u osób bez usposobienia i Kwalifikacyi zostających, jest na większe niebezpieczeństwo życie narażać. Te acz często przy zdarzanych okolicznościach W.W. Podprefekto n ponawian, nie dosyć zdają się być przeciw Włosciąny upowszechnieni. Wiadomo jest z pownych źródeł Prefektowi, że niektórzy Cyrulicy w Febrze Nerwowej, w tak wielu miejscach teraz rozszerzoney zostających, puszczeniem krwi do pierwszego stanu zdrowia doprowadzić usiłują. Ten nader szkodliwy zdrowiu leczenia sposób, stał się zarodem długiej słabości, a często i przyczyną śmierci. Usunąć te nadużycia szkodliwe. jest baczną Rządu Oczystego obstrannością; lecz ażeby ta zamierzona dość mogła celu: powinna być przez W.W. Podprefektów i im pol władne Zwierzchności miejscowe, troskliwie wspieraną; ponawia przeto jeszcze raz dawniey wyane, dostatecznie już wiadomoni być powinno urządzenia, ażeby nikogo nie cierpiano, koby się do leczenia chorób wdierał, nie będąc do tego należycie ukwalifikowanym. Obwieszczenie to podobn zostało przez Dzieciuk Departamentowy do wszytkich wiadomości, i że się tak stało, obowiązani są UUr. Woyci i Burmistrze właściwemu zaraportować Podprefektowi. Radom 24 Kwietnia 1813 Roku.

(podpisano) *J. Kosicki, Z. P.*

*Hassmann, Sekr. Jen.*

### OBWIESZCZENIE.

Mocą którego każdemu, komu o tén wiedzieć należy wiadomo się czyni, iż dnia 12 Maia r. b o godzinie 2 po południu w Mieście Radomiu w kamienicy pod Nrem. 66 w Ryнку Sytnowanej w Izbie Sesyjonalney Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Departamentu Radomskiego przed podpisanyim Afsesorem odprawiać się ma Licytacya na dostarczenie za mnieyszą cenę wszytkich utensyliów i materjarow pisemnych, dla wszytkich Kancellaryi Trybunału. Cywilnego Departamentu Radomskiego, iako to: Papierów w różnych gatunkach i Tomiatach, Laka, Ołwów, Pior, Atramentu, Scyzoryków, Nóżyczek, Lemow, Szpagatu, Nici, Igieł, Jedwabiu, Oplątków, Atramentu czerwonego, i w czasie Jesiennym, Zimowym, Swiec tołowych. Każdy Licytant zyczący sobie Kontrakt otrzymać, przed zacięciem Licytacyi 100 Złotych iako zakład do rąk Dalegowanego złoży, które po skończoney Licytacyi każdemu zwrócone będą, ten zaś, który się przy kontrakcie otrzyma, swoy zakład 100 Złp. zostawi, który po skończonym kontrakcie i dopełnionych obowiązkach kontraktowych zwrócone mu będzie. Reszta kondycyi kontraktowych można się dowiedzieć u' podpisanego Afsesora w Radomiu na Ulicy Jedlińskiej pod Nrem 107 mieszkającego. — Radom dnia 26 Kwietnia 1813

(podpisano) *Zakrzewski.*

### Nro. 3000 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Policyi poprawczyj Obwołu Sandomierskiego o nakazanie śledzenia Walentego Duraka o Oszustwo aresztowanego, i w transporcie z Kozienic do Sandomierza zbiegłego, polecam wszelkim Władzom Powiatowym i Gminnym, aby tegoż Duraka według tu niżej domieszczonego opisania śledzili w obrębach swych najusilniey wysłanego Sądowi Polieci poprawczyj w Sandomierzu dostawili.

Radom dnia 21 Kwietnia 1813.

(Podpisano) *J. Kosicki, Z. P.*

*Hassmann, Sekr. Jen.*

## O P I S A N I E

Osoby zbiegłego, Walentego Duraka o oszustwo are-  
szowanego.

Nazywany Walenty Durak liczy sobie lat 30, wzrostu wysokiego, włosów ciemno  
blond, na brodzie, i wycien zarostu blond zarostu, oczu niebieskich nieco zapadłych,  
twarzy pojęgłej, u lewej ręki mały tatuaż na zapłacie krzyży, na na sobie tylko ka-  
mizelkę płocienną, spódnicę i koczule parafianę, pas rzemieenny, cholewki lyczane i czapkę  
z czarnym baranem a niebieskim wierzchem, mówi tylko po Polsku

## Nro. 2638 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zawiadomiony obsługą 3 pułk. Policyi prostej Powiatu Radomskiego o zbiegłym Józefie  
Witkowskim przez wyłączenie kraty o zbrodnią Zaboystwa obwiniętym. Poleca n wszy-  
stkim Zwiereżnicom Powiatowym i Gminnym, aby tegoż Zbrodniarza stosownie do  
załączonego tu opisania, iak nity noszący śledzity, wynalezionego przyszykali, i pod po-  
wodą Strażę Sądowi do Radomia odstawić starają się.

Radom dnia 29 Marca 1815 roku.

(podpisano) *Kosiński, Z. P.*

*Hafsmann Sekr. Jem.*

## O P I S A N I E.

Józef Witkowski, wzrostu dobrego, włosów rudawych, twarzy pełney bladej, lat  
około 50 przeszło małący, oczu w siwych, w kapuzie siwey, w spodniach i Koczuli płocienn  
ney, w butach losvc łobych, w czapce kapcie z czarnym baranem i zielonym wierz  
chem, miał na prawy nosie i lewey ręce tatuażki u ręki na kłótkę zamkniętą, i mógł  
być z znaku na lewym ręku kłótkami wycienionego łatwo poznaćym.